

PROTOKÓŁ 6/2019

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 13 maja 2019 roku o godz. 15.00 w sali Urzędu Gminy Lipno.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Joanna Płonka, która otworzyła posiedzenie, powitała wszystkich oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż do zaopiniowania przez Komisję wpłynęły dwa projekty uchwał, poprosiła Sekretarz Gminy, Annę Drost, o ich omówienie.

Pani Sekretarz omawiając **projekt uchwały w sprawie likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie**, przypomniała, iż 26 lutego br. Rada Gminy Lipno podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie. Wyjaśniła, iż uchwała ta została przekazana Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty, który w odpowiedzi w dniu 8 marca 2019 roku postanowieniem Nr 110.3.58.2019 wydał pozytywną opinię w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 2019 roku Branżowej Szkoły I Stopnia im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie (ul. Powstańców Wlkp. 68, 64-111 Lipno). Przyczyną likwidacji jest nieprowadzenie zajęć dydaktyczno – wychowawczych i opiekuńczych dla uczniów w szkole ze względu na brak uczniów. Pani Drost wyjaśniła, iż z uwagi na to, że w Szkole Branżowej nie zostali zatrudnieni nauczyciele, nie było potrzeby opiniowania proponowanego projektu uchwały ze związkami zawodowymi oraz radą pedagogiczną. Dodała, iż zgodnie z przedłożonym projektem uchwały likwidacja Branżowej Szkoły I Stopnia im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie nastąpi z dniem 31 sierpnia 2019 roku.

Na propozycję Przewodniczącej Komisji o zabieranie głosu w powyższym temacie, żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie.

Komisja do powyższego projektu uchwały przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały w **sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Lipnie**. Przypomniała, iż 23 listopada 2017 roku Rada Gminy Lipno utworzyła Zespół Szkół w Lipnie, w skład którego, od dnia 1 stycznia 2018 roku weszły: Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lipnie oraz Branżowa Szkoła I Stopnia im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie z siedzibą przy ul. Powstańców Wlkp. nr 68 w Lipnie.

W dniu 26 lutego 2019 roku Rada Gminy Lipno podjęła uchwałę Nr V/35/2019 o zamiarze likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie z uwagi na nieprowadzenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych dla uczniów w tej szkole z powodu braku uczniów. Pani Drost dodała, iż niniejszy projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Lipnie z prośbą przedstawienie opinii został przesłany do:

Międzyzakładowej Komisji Szkolnictwa Wyższego i Oświaty KNSZZ „Solidarność 80” w Lesznie oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Lipnie. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Lipnie wyraził opinię pozytywną. Międzyzakładowa Komisja Szkolnictwa Wyższego i Oświaty KNSZZ „Solidarność 80” w

Lesznie w ustawowym terminie 30 dni od dnia otrzymania mojego pisma nie przedstawiła swojej opinii, co jest jednoznaczne z rezygnacją z prawa jej wyrażenia.

Na propozycję Przewodniczącej Komisji o zabieranie głosu w powyższym temacie, wywiązała się dyskusja. Radny, Jacek Pawłowski zapytał, czy podczas likwidacji Zespołu Szkół zostaną zachowane prawa pracowników tej placówki, czy nikt z tego powodu nie straci pracy, co z kolei wiąże się także z wypłatami odpraw.

Pan Wójt odpowiadając na powyższe, poinformował, iż nauczyciele otrzymają nowe umowy o pracę. Pani Sekretarz dodała, iż nauczyciele z gimnazjum będą zatrudnieni w szkole podstawowej. W przedłożonym arkuszu organizacyjnym szkoły na rok szkolny 2019/2020 zostali uwzględnieni wszyscy nauczyciele.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, iż w wyłącznej gestii dyrektora szkoły należy decyzja o kadrze nauczycielskiej. Tylko dyrektor odpowiada za to kogo zatrudni, jakie i z kim podpisze umowy, dyrektor odpowiada za to w jaki sposób przekształci umowy.

Innych zgłoszeń nie było.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Lipnie.

Komisja do powyższego projektu uchwały przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Ad 2/ Sprawy bieżące.

1. Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż nadal trwają prace dostosowaniem do obowiązujących przepisów prawa uchwały dotyczącej ustalenia sieci przedszkoli publicznych na terenie Gminy Lipno.

W krótkiej dyskusji, w powyższym temacie, na pytanie Radnego Jacka Pawłowskiego o powód zajęcia się tym tematem, skoro publiczne przedszkole działa i nie ma w tym zakresie zastrzeżeń, Pan Wójt odpowiedział, iż temat podjął dlatego, że obecna organizacja publicznego przedszkola jest niezgodna z prawem i należy ją dostosować do obowiązującego prawa. Jednak z uwagi na obowiązujące terminy, co do których są zdania podzielone, dopiero rozstrzygnie się, czy jeszcze w tym roku będzie można sytuację tę naprawić.

2. Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż w gronie grupy Radnych i Wójta Gminy jest rozważany temat wykorzystania pomieszczeń po Gimnazjum w Lipnie. Do części tego budynku, po dostosowaniu jej dla potrzeb dzieci, planuje się przenieść grupy wiekowe : 5 i 6 -latków z przedszkola w Lipnie. Wyjaśniła, iż po odbytym spotkaniu z architektem, zostało wybrane najbardziej optymalne rozwiązanie - najlepsze dla dzieci oraz najmniej kosztowne dla budżetu Gminy. Dzięki temu, dzieci zyskają przestrzeń i będą bezpieczne. Poza tym zaistnieje możliwość utworzenia dodatkowego oddziału przedszkolnego, co spełni oczekiwania rodziców. Aż 11 dzieci nie zostało przyjętych do Przedszkola w Lipnie ze względu na brak miejsc. Zmiany mają nastąpić od 1 września 2019 roku. W dalszej kolejności ma zostać wdrożony zamysł z utworzeniem samorządowego żłobka.

Innych spraw nie poruszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji
Oświaty i Spraw Społecznych
Joanna Płonka



Protokół
nieopisany